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Naim Baftiu
Sekretarin e Pérgjithshém
Ministria e Financave

Lénda: Shkresé Pércjellése

I nderuar,

Ministria e Administrimit t&é Pushtetit Lokal me daté 09.01.2013 ka pranuar,
Rregulloren pér taksa ngarkesa dhe gjoba komunale 2012 t&é miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Malishevés, mé qgellim té vlerésimit té ligjshmérisé.

Né bazé té Vendimit té Qeverisé me Nr. 2/119 té datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve pér shqyrtimin e akteve lokale, ju si ministri Kryesuese e Komisionit, po ju
pércjellim pér shqyrtim dhe vlerésim té ligjshmérisé kété Rregullore.

Bashkangjitur gjeni Rregulloren e Komunés sé Malishevés

Me respekt-
P/% Pl
Besnik Osmani,
Sekretar i Pérgjithshém
Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit
Lokal

Kopje: Lumnije Hetemi-MF
Fetije Begolli-MAPL
Jak Ndreca-MF
Driton Xhafa-MAPL
Arkivit t¢ MAPL-sé
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“Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
Pristina, Dana: 15.01.2013
Br. 0204--18

Naim Baftiu
Generalni Sekretar
Ministarstvo Finansija

Predmet: Propratni dopis

Postovani,

Ministarstvo administracije Lokalne samouprave je dana 09.01.2013 primilo, Uredbu o
taksama zaduZenjima i opstinskim kaznama 2012 usvojena od Skupstine Opstine
Malisevo , u cilju procenjivanja zakonitosti.

Na osnovu Odluke Viade br. 2/119 od dana 07.04.2010 za formiranje komisija za
razmatranje lokalnih akata , vi kao ministarstvo Predsedavajuc¢e Komisije, dostavljamo
vam na razmatranje i procenjivanje zakonitosti ove Uredbe.

U prilogu ¢ete na¢i Uredbu Opstine Maligevo

S postovanjem,
IZ?G‘L?_ .

- = - A

Besni smani,
Generalni Sekretar

Ministarstvo administracije
Lokalne samouprave

Kopija: Lumnije Hetemi-MF
Fetije Begolli-MALS
Jak Ndreca-MF
Driton Xhafa-MALS
Arhivi MALS-a
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KUVENDT ] KOMUNES NE MALIBRIEVE
Kuvend: 1 FHomunés gm S Ovgsnizatval fie 1 Landes | Shiaca
Nr. 02/ - Betp | 7

Date: 98,

Né paitim me nenin 11,12.2 shkronja (d) dhe 40, pasagraf 40.2 shkronja (a,g),t8 luagiit pér
Vetégeverisien lokale , Ligyi nz.03/1.-040 si dhe mbéshtemir g aenin 8, shkronja(a) té Ligjit pér financar
¢ pushretit lokal Ligii nr.03/1-049, st dhe nenit 19.7 shkronja {e,h) € Statutit t€ Komunés s& Malishevds
ar. 01/871 té datés, 12.11.2008, rekomandimit siga Komitet pér Politiké dhe Financa nr.02/265 daté
20.12.2012

Kuvendi § Komunés s& Malishevis né mbledhjen e mbajour me daté, 28,12.2012, mori k8té;

VENDIM
PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE DHE PLOTESIMEVE TE RREGULLORES PER
NGARKESA, TARIFA DHE GJOBA KOMUNALE - 2012

Neni 1

Miratohet Vendimi pér ndryrshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores nr. 02/08 c datés, 13.01.2012 pés,
Ngarkesa,tarifa dhe gioba komunale - 2012

Neni 2

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi pérkuidesen , Kryetad 1 Komunés pérmes organcve kompetente.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fugl nga dita e nénshkrimit nga ana e kryesuesit t€¢ Kuvendit € Komunés st
Malishevis,

Vendimi u dérgohet;
Drejtodve té KIl-sé
MAPIL .58,
Arkivit .
rvesnes: 1 Karvendis
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Né& pajtira me nenin [2 dhe nenin 24.2 @ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale

nenin § & Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal;

si dhe duke 1 mbécshtetur n€ nenin 12 18 Statutit 18 Komunés. Kuvendi 1 Komun#s sé

Malishevés né mbledhien & mbajtur. mé 28.12.2013. miratol kété

RREGULLORE
PER NGARKESA, TARIFA DHE GJOBA
KOMUNALE

I. DISPOZITAT E PERGITTHESHME
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Neni 1.

Me két& Rregullore pércaktohen kriteret pé&r obliguesil, ményra e lHogaritjes,
lari¥sia e tarifave, afatet e pageses, arkdtimi. evidentimi dhe mbikgyria ¢ ngarkesave,
dispozitat ndéshkuese dhe ankesat n& ngarkesat ¢ caktuara né bhazé ¢ késaj
Rregullorzje.

Neni 2.

Bart8s 1€ obligimeve si ngarkesa qé€ péreaktohen mé ké&té Rregullore jang

personat fizik dhe juridik n€ territorin e Komunés sé Malishevés, si:

Personat t& cildt paraqesin k@rkesé pér virtetime, certifikata € ndryshme, deklarata
dhe parashtresa fjera para organeve t€ Adminisirat®s Romunale;

Personat fizik dhe juridik, 1€ cild®t b&jné kérkesa pér marrjen e lejeve (licencave) @
bizneseve, ushtrimin e punés profesionale. leje tjera specifike pér ushtrimin e
veprimtaris€ fitimprurése né territorin ¢ Komunés s& Malishevés;

Personat 1€ cilét b&né bartien e 1€ drejtés s& pronds pérmes transakcioneve;

B

Personat Szik apo juridik pér ndértimin e ndértesave individuale apo kolektive pér
banim dhe afarizém:

Personat q& paragesin kérkesé pér caktimin e Kkushteve urbanistiko-teknike, Igje
adértimore &{j;

Personat g& kérkeiné ndérrimet e destinimeve t¢ parcelave t€ tokés:

a

Personat dhe subjektet, t& cilét jan# shfrytézucs 1€ pérkohshé&m € tokés dhe pronés
pér ndértim apo pa ndértim;

Personat apo subjektet. & cilét kérkojné shérbime t€ kadastrit dhe gjeodozisé:
Subjektet & cil®t merren me shftyt€zimin ¢ resurseve natyrore:

Personat apo subickiet pér shiryvtézimin e sipériageve publike pé&r biznes.
tregie. parkingje, ekspozim publik 18 vitrinave rcklamuese. loi#ra argétuesc ctj.;
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Neni 3.

Lartésia ¢ shumés pér shérbimet komunele (€ dhEnies s€ certificatés,
véretimit, lejes pér pund (licencds), lejes pér nd&rtim, rentés, kompenzimet ¢
inspektimeve, dhe pagesa tiera percaktohen me tarifa pérkatése g€ jan€ pjesé e késaj
Rreculloreie.

Neni 4,
Tarifat ¢ ngarkesave jané shuma fikse. ndérkaq logaritia (caktimi), dhe pagesa
e tyre nga obliguesi b&het me rastin e dorézimit © kérkests nga ana e personave t&
ndryshe

Ngarkesat vjctore t¢ caktuara pér ushtrimin e veprimtaris€ biznesore dhe tatimit ad

pronén e qytetaréve, paguhet né dy késte (¢ barabarta dhe até: késti iparé gierf mé
15 gershor dhe késti i dyté gjer m& 15 dhjetor.

Ngarkesa vietore n€ emér (€ ushtrimit &€ veprimiarisé s& biznesit behet deri, mé 30
prill t& vitit n# vijim, dhe mé& pas sipas paragities s& rasteve 1€ regjistrimeve ¢ hapjeve
té roja & biznesit.

Kriteri i caktimit t& ngarkesave vietore pér veprimtarité biznesore ( taksat komunale
vietore) &shié:
1. Lloji i veprimtaris€ g€ ushtrohet.
2. Kriteri 1 vonés. si;
a)zona ¢ 1 — Malisheva.
b) zona e [I - Banja dhe Kijeva dhe
c) zona e Iil - t& gjitha vendbanimet tjera né¢ territorin ¢ komunés.
3. Kriteri i hapésirés:
a) hapésira afariste deri 200 m? , dhe
b) hapésira mbi 200 m=. Kriteri ¢ hapésirés zbatohet pér veprimtarité tregtare dhe
shérbvese hoteliere.

Subiektet afariste, apo ndérmarrjet e ® gjitha lojeve, t& cilat e kan seling bazé
né territorin ¢ Komun8s s& Malishevis, ndérsa € njeitén e ushtrojné né vende t€
ndrvshme né formée t& njésive apo pérfagésive afariste né territorin e komunés,
oblicohen pér secilén nidsi punuese né shkalién 30% € tarifés bazg.

Ndérmardet té cilat né kuadrin ¢ aktiviteteve t€ tyre afariste, népér njési ushtroing
veprimtari t& Hojeve t& ndryshme, ngarkohen sipas tarifés p&r veprimtaring e caktuar.

Ndérmarrict t8 cilat seling bazé e kan€ n& komunat fjera 1€ Kosovés. ¢ g€ né
territerin ¢ Komunds sé& Malishevés kané t& hapur njésit® apo perfagésité e tyre,
ngarkohen me tarifén bazé t& llojit € veprimtarisé.

Neni 3.
Obliguesit duhet t'i paguajné ngarkesat n€ afatet ¢ caktuara me aktvendime
t& organeve te bankat né llogaring p@rkatése € komunés.



Neni 6.

Subjekti mund t& bgjé ankes® ndaj Vendimit & l&shvar nga komuna, nése
konsideron sc i jané shkelur t& drejtat e tij. Procedura e ankes€s zhvillohet né
pajtueshméri me dispozitat e nenit 126 e 127 © Ligjit Nr..02/1.-28 pér Procedurén
administrative .

Neni 7.

Ndaj Vendimit t& marré nga komuna, pala mund 1€ kérkojé & drejtén edhe

né proceduré gjyagsore né pajtim me ligjet e zbatueshme né fugi.

[f. DISPOZITAT NDESHKUESE
1. Drejtoria pér Inspektorat

Neni 8.
NE rast 1 mos pérmbushies s& obligimit gjaté afatit 1€ caktuar, do t& llogaritet
kamata prei 1%, pér ditét e vonesés ose 30%, pér vit. por g€ shuma tolzle nuk do @2
kalojé¢ 150% t& taksés s& aplikuar.

Neni 9.

9.1. Nése subjekti afarist edhe pas véreities s¢ dbéng pér mos kryerje t& obligimeve
18 taks€s komunale né afat prej 7 (shtat€) ditésh. 1€ le€shuar nga Drejionia
insncktoratit, do t& b&het mbyllja e lokalit (veprimatris€) afariste, deri sa €
kryejé pagesén totale té taksave komunale.

9.2. Nése pas mbylljes s¢ lokalit (veprimatris€) afariste, haset personi pérgjegiés g
e ka rihap lokalin afarist pa lejen ¢ organeve kompetente, do & konsiderohet
se personi pérgjepiés ka béré kundérvajtje dhe rasti do t& dérgohet né
Gjykatén kompetente, ku personi pérgiegjés do t& dénohet pér kundérvajtien e
béré nga givkata né shumén prej 1500-3000 €.

Njéherit do i mbyllet pérséri veprimtaria (lokali) afariste deri n€ pagesén
totale t& tuksts komunale, ku pastaj do & jew® nén mbikéqyrjen ¢ pérnershme
nga Drejtoria e Inspektoratit dhe Policia ¢ Kosov@s - Malishevé.

9.3. Gjatz kohds sa &shté lokali i mbyllur, t& gjitha démet eventuale t& shkaktuara
brenda lokalit, pérgjegiésing do ta barté personi pérgjegi¢s 1 subjektit afarist
pasi qé 1€ njgjtit 1 &shté paralaiméruar me herét me aktvendim.

Neni 10.

Subjektet afariste apo personat fizik 1& cilat vendosin panot reklamuese apo tabelat
¢ ndryshme me ¢&llim reklamimi apo nxénie € hapsirave né rrugd, trotuar. pa pelgim
paraprak nga Drejtoria e Inspektoratit dhe organe kompetent & ngiashme, do € dénochet me
gjobé mandatore prej 50 €. Ndérsa, n€ rast t& mos pageses s giob#s mandatore nése edhe pas
késaj nuk cvitohet pengesa do t€ dénohet pérmes Gjykat€s pér Kundér sajtie n¢ shumén prej
200-300 €.

Neni 11,

Pér tentim 1€ mosdeklarimit @  hapsirdc s¢ shfrytézuar biznesore  dhe
mosparagitjen e veprimtarisé ¢jetér qé ushirohet né kuadrin e at] subjekti, pronari apo
personi pérgjegids n€ proceduré kundErvajtése pérmes Gjvkat#s komunale pér kundérvajtie,
do & dénohet 300-500 €.



Neni 12.

12.1. Personi pérgjegjés i subjektit afarist. g& edhe pas vérejtjes s€ léshuar me shkrim
pér vonesé né pagesén ¢ taksés komunale nuk ¢ beng pagesén e taks€s komunale.
Drejtoria e Inspektoratit pérmes Gjykatés pér Kundérvajtje n& Malishevé do € fillon
procedurén pér kundirvajtie.

12.2. Gjykata pér Kundérvajtie pér mos pagesé# 18 taksés komunale pas kérkes€s nga

Drejtoria e Inspektoratit do € shqiptoj dénimin dhe até:
a) PErsubiekBa alarlst . ... coonrnee promomns spias b ke AT e R 250 €
b) Pér personin pérgjegjés t¢ subjektit afarist ......coceiviniiiacn 150 €-300 €

si dhe njehersh ta obligoj personin pérgjegjés t& subjektit afarist t'1 paguaj n€

térési borxhin e taksés komunale.

Neni 13.
13.1. Dreitoria p8r Inspektorat shgipton edhe kéto gjoba mandatore
a) Pér wansport & udhétaréve me kombi taksi dhe autotaksi pa Leje

Pune Komunale ............. e e T 50€
b) pér ckspozim 1€ mallit n& vende jo t& destinuara ........ e 50€
¢) pér kegpérdorim @€ wit ........ v et [ SRS 100 E
¢) pér hedhie t&¢ mbeturinave jo né vendin e duhur ...... T 50¢€
d) pér vendosje té panos reklamuese pa pélgim paraprak ... 50€

.....
[P
S

. Personat fizik apo juridik, t& cilét gjaié punéve ndértimore kané démtuar rrugét
apo hapésirat tiera publike, jané t& obliguar 1& evitojn€ démin e shkaktuar
menjéheré pas pérfundimit @ punimit, dhe jo mé gjaté se 5 dit€,e nése nuk e
héin kété do té dénohen nga Gjykata pér Kundérvajtje sipas d&mit € shkaktuar pas
konstatimit t& démit nga Drejtoria e Urbanizmit.

13.3. Pas kirkesés sé parashtruar Drejtorisé sé Inspektoratit p#r dalje n€ teren gjegjésisht pér

vértetim i€ giendies akmale pér:

i.Posta dhe Telekomi | Kosoves-PTK

2.Bankat dhe organizatat tjera financiare

3.Korporata Encrgjetike e Kosovés-KEK
béhet pagesa pér kérkes#n né shumen prej 100 €,

4 Kurse pér Kompaniné e Ujésjellésit dhe Kompaning ¢ Menagjimit te mbeturinave,
pagesa pér shqyriim € kérkes&s &shté 50 €.

[11. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 14.
Piesé pérbérése e késaj Rregulloreje &shié tabela ¢ tarifave dhe ngarkesave g@
zbatohen nga drejtorité komumale.

Neni 15.

Ditén e hyrjes né fuqi t& késaj rregullore pushon aplikimi i dispozitave n€ rregulloret
dhe vendimet ticra lidhur me tarifat, ngarkesat dhe gjobat komunale q& kang gené né fugi
gjeré mé tani, ndérsa dispozitat tjera q€ kang t€ b&jné me procedura dhe né rastse paragiten
mungesa juridike, do t& mund t€ zbatohen ato.



15.1 Pérjashtim nga pika 1 ¢ k&t neni br‘.jm, Rregullogja mbi tatimin né proné,
Rregullorja pér Ngarkesat victore t€ regjistrimit té automjeteve.

Neni 16.
‘Tabela e tarifave 1€ k&saj Rregulloreje duhet t& miratohet ¢do vit gjer mé 31 janar
J & ] &

nga Kuvendi i Komunés, pér t& pasur fuqi t& ploté dhe legale n& grumbullimin ¢ t& hyrave
pér komun€n gjaté viti né€ vijim.

16.1.Punét vjetore administrative t€ krvera nga drejtorit® komunale gier me hyrie
i g 3| & 1]

n¢ fugi t& ké&saj Rregulloreje, E\me vlerEshméri 1€ plot&, ashtu si jand vendosur
me dispozitat ¢ rregulloreve atéherg ekzistuese.

16.2. Me miratimin e késaj chgullcreje bic nga fugi Rregullorja nr.02/08 ¢ dt

13.01.2012
Neni 17,

Kio rregullore gjith€heré duhet & harmonizohet me ligjet dhe udhézimet
administrative € ofruara nga Qeveria e KosovEs pér nivelin ¢ komunave.

Neni 18.

Kjo Rregullore hyn n& fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunss dhe

zbatohet gjaté vitir fiskal 2013.

TABELA E TARIFAVE PER TAKSAT DHE NGARKESAT KOMUNALE
Neni 19.

2. Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme

19.1. Tarifat e taksave administrative pér dokumente:

1 Certi E"iahi R S W (D U, 1 &
2. Certifi v s g L R N P 1€
3. Qumnf\a‘a T st P i A S e O i B N B 1€
4. Certifikata ¢ aktitt® vdekjes.............. e Sths S AR 1€
5 Lorvideata. & CRREBEIIRE. ..o cov. v B e e e oo mm ek i 1€
6. Cerifikata ¢ personit g8 &shté né& jetd.......cccocvvnrvnnn... NN T PO = .
7. Qerifikata ¢ mbajtBsit 18 familes.....oviv i 5€
%, Curtifikaia. & Shohes 388 MBEE. . oo v s s SR SR 10€
. COPITKATA € SIBEBISE. v iiiiir oo iiiiirin pnm s s sw aomansnms smas resn s o s masnemesmmrsnssamsin
19.2. Tarifar ¢ ngarkesave pér shérbime fera;
1. T€ vértetuarit autentik 8 dokumenteve (pér fage)......... P e G S Rl 1€
2. Certifikata n€ baze (6 dBShMITAIEVE. .. ...ovviiiiiirincerennrannerisosnsas s eossanrannenrnnnnas bt
3. Vértetimi pér papun&simin............. e R R SRR R S AR ik €
4. Deklarata ¢ bashké&sisé famijare eff.........ccooicivuinnnnnn, T i an G
5. Cortifikatn & SIOIOSH BRESIT - o smousrnisiigs s coouminss d5ude T T P AT i€
6. Regjistrimi me vonesé né LAL (Lihrr Amuzé i té .,mdurve) Y OO SR R .. -
1. Pékthinsi dhe vwerlelimi 1 GORMIMEHIEL ...o.cxmumovsmsimomusms st s essmsise oisms s 3€



8. Certifikata ¢ personit nén kujdestari.. RERUIY RSP (PR SO S e T
9. Virtetim - sqarimi etj. (pér nevoja ;ash te vcndzt) RESUR [N RPN SRR . .
10. Anulimet, korrigjiimet € gabimeve né LAL............ R TR 5€
11. Ndérrimi, pérmirésimi i emrit dhe mbiemrit personal. ... ..cocvioiiiiiiiiiiiiiiiinien 5€
12. Trifa administrative pér dokumentete marra nga vendet ehuaja. .......cceviieiinnnnnn 3 €
13. Ceremonia ¢ martes@s gjaté orarit 18 Punds........cocveriecriiircnrancavernismmn. 10 €
14. Ceremonia e martesés jashté orarit t& p.ir‘t,s .................................................... 15€
15. Ceremonia e martesés jashté ndértesés.. R S S A S
16. Zhvillimi i pmccdl’““s pér vértetimin ¢ e.kfzsvm;t 1€ DRAFICSES s mmrensmen s vasmembins 25€
17. Ceremonia & martesés me shtetési tjetér..........o..e. A e S S P e s 50€
18. Pjesémarrja né tender p¥r dhé&nien e vijave pér '*utebus dhe kombibus.............. 10€
19. Regjistrimet me vonesé nE LAV........ i e A e A e A i I S 2€
20. Ndérrimi i adresés, ¢laimé&nmi i vendbanimit € gytetanit.........ccoeinvinvininnnn, N
19.3. Tarifa pér mjetet juridike;
KETKeSA. .o oviii e e A A A e s S

194, Lirinid
Nga taksat komunale administrative lirohen rastet e:
1. Asistenc®s sociale,
2. Familjet e ﬂgushza & déshmoréve,
3. Invalidét ¢ lufiés. dhe
4, \f’eteranet ¢ luftds.

Neni 20.
3. Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet
Tarifat ¢ ngarkesave victore pér veprimiaritd e biznesit;
Bujgésia, industria. ndértimtaria

20.1  Kultivimi i kultur8s s& drithrave, peméve dhe perimeve, hortikultura, rritja e bagétive.
shpendéve né ferma, gjuetia, peshkimi ¢ t&8 ngjashme, sipas sektorit A dhe B &
klasifikimit standard té veprimtarive. prodhimi ambalazheve.

Tarifa victore 130 €

202 i‘Lﬁp‘fvmma né miniera 1 théngjillit. zhavoril, rérés, gurit gélgeror e xeheve
tiera & ngjashme, sipas sekforit C té klasifikimit standard t€ veprimtarive.

Tarifa vietore 480 €

20.3 Prodhimi, pérpunimi dhe konzervimi i mishit dhe produkteve 1€ mishit, ¢ &
ngjashme, sipas sektorit D (& klasifikimit standard (€ veprimtarive.
Tarifa vjctore 240 €

20.4 Prodhimi i produkicve 18 quméshtit, miellit, muilinité elektrik, pijeve. duhanit e t&
ngjashme sipas, ninsektorit DA 1@ klasifikimit standard € veprimtarive.

Tarifa vietore 280 €
Prodhimet prej druri p&rve¢ mobileve, botimi i librave, riprodhimi i disgeve
sonore, prodhimi i preparateve farmaceutike, parfumeve, sapuni dhe

]
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preparateve kozmetike e t& toaletit, produkteve prej gome dhe plastike,
prodhimi i produkteve t& gelqit, pllakave prej geramikEs, prodhimve prej
mermeri. tiegullave, tullave, prodhime me beten. prodhimi e metaleve dhe
produkteve, dritareve, portave metalike dhe nga plastika, prodhimi i makinave
dhe pajisjeve ¢ t& ngjashme, sipas n&nscktoréve DB, DC, DD. DE. DF. DG, DH,
DL DI, DK, DL, DM t& klasifikimit standard @ veprimtarive.
Tarifa victore 320 €

Prodhimi i tekstilit, 18kurés, betonit dhe asfaltit e & ngjashme n€ uzina ¢
prodhime tjera, sipas nésektorit DN 1€ klasifikimit standard € veprimtarive.

Tarifa victore 480 €
Rikuperimi i mbeturinave dhe hedhurinave metalike dhe jometalike.

Tarifa vjeiore 200 €

Fumizimi me gas ¢ t& ngjashme, sipas scktorit E t& klasifikimit standard
Veorimtarive:
a) me pakicé Tarifa vietore 240 €
b) me shumicé Tarifa vjetore 480 €

Ndértimi i larté , ndBrtimi 1 rrugéve, kanalizimit, uitsiellésit. objekteve sportive, tarsave
lumore ¢ 18 ngjashme, sipas sektorit F 1€ klasifikimit standard € veprimiarive.
Tarifa vijetore 800€

Ndértimi i ulét, Iverja, meremtimi i objekieve che pjeséve t€ tyre. vendosia e
instalimeve dhe pajisjeve e t& ngjashme, sipas sekrorit F 1€ klasifikimit
standard 1€ veprimtarive.

Tarifa vjetore 240€

Neni 21.

Tregtia
a) Ndérmjetésimi né tregting me shumicé & automjeteve motorike, makinave, pajisjeve,
apartave, tekstilit, porcelonit dhe produkteve 1§ tjera pérveg tregtist sé€ makinave
bujadsore. farérave, plehrave, barérave mjekésore dhe malirave ushgimore.

Tarifa vietore 640 €
b) Tregtia me pakicé sipas pikés 1. Tarifa vietore 320 €

Tregtia me pakicé e materialit ndértimor dhe drurit, e plehrave dhe fargrave.
Tarifa victore 280€
Tregtia jo e specializuar me shumicé e ushqimit, pijeve dhe duhanit Tarifa vjetore 400 €

Tregtia me pakicé né dyqane jot¢ specializuara ku shitenn artikujt
ushgimoré. pijet dhe duhani:
Zona ¢ paré

a) minimarketi (hapssiré deri 200 m”) Tarifa vietore 200 €

b) hiper (super) marketi (hapésirén mbi 200 m’) Tarifa vietore 300 €

¢) gendra tregtare Tarifa vietore 400€
Zona e dyté

a) minimarketi (hapésiré deri 200 m?) Tarifa vietore 120€

b) hiper (super) marketi ( hapésirg mbi 200 m>) Tarifa vietore 260 €

¢} gendra treglare Tarifa vietore 300 €
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Zona e treié

a) minimarketi (hapésira deri 200 m”) . Tarifa vietore 80 €
b) hiper (super) marketi (hapésiré mbi 200 m™ Tarifa vietore 150 €
¢} gendra tregtare Tarifa vjetore 200 €

Tregtia né garkullimin e barSrave mjekésore me pakicg:

a) zona ¢ paré Tarifa vietore 240 €
b) zona e dyté Tarifa vjetore 160 €
c) zona e troté Terifa vietore 120 €

Tregtia me pakicé e preparative bujqésore, preparative kozmetike, pijeve

alkoolike e joalkcolike. e veshieve (butiget, sallonet ¢ nuserisé) eti:
J q

a)zona e paré Tarifa
b) zona e dyté Tarifa
¢) zona ¢ treté Tarifa

Tregtia me pakicé e tekstilit dhe tepihave:

a) zona e paré Tarifa
b) zona e dyté Tarifa
¢) zona e tretd Tarifa

Tregtia me pakic€ ¢ mobilieve e orendive shtépiake:

ajzona ¢ pard Tarifa
b) zona e dyté Tarifa
c)zona ¢ treté Tarifa

Tregtia me pakicé e apartaeve elekirike, shiépiake, radioaparateve dhe
aparateve TV, artikujve t& imét metalike dhe materialit instalues,
pieséve pér makina dhe autopjesé:

a) zona ¢ paré Tarifa
b) zona e dvié Tarifa
c)zona e treté Tarifa

Tregtia me pakicé e karburanteve dhe derivative té nafiés:

a) né rrugét rajonale, Tarifa
b) n¢ fshatra. Tarifa
¢) pér pompat ¢ derivateve qé furnizojné edhe me gas,

tarifés bazg 1 shtohet edhe Tarifa

Tregiet javore:

a) tregjet pér automjcte: Tarifa
b) tregjet ¢ gjelbérta; Tarifa
¢) tregjet e plagkave; Tarifa
d) tregict e kafshéve; Tarifa

vjetore
vjetore
vjetore

vietore
vietore
vietore

vietore
vjetore
vietore

vietore
vietore
vietore

vistore
vjetore

vietore

vielore
vietore
vjctore
vjetore

Tregtia me pakicé e produkteve tjera né dyqane t€ specializuara ( képucéve,

librarité, CD shopet, shitjes s& kurorave, etj. & ngiashme):

a) zona e pard Tarifa vijetore
b) zona e dvié Tarifa vjetore

240 €
160 €
120 €

230 €
160 €
80¢€

320€
200¢€
120 €

240 €
160 €
120 €

480 €
320€

SO €

800 €
320€
280 €
240 €

60 €
120 €
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24.1
24.2
243
244
24.5
246
24.7

24.8
24.9

¢} zona e tretd

Tarifa vietore

Tregtia me pakicé e gjérave dhe sendeve té¢ ndryshme t€ iméta n€ kiosge:

a)zona e paré
b) zona e dyié
¢) zona € tretg
Neni 22.

Hotelet dhe resioraniet

Hotelet dhe motelet me restoranty

Restorantet pér organizimin e dasmave, lokalet e nat@s:
Restorantet

Kafiterité, émbéltoret. menzat dhe kuzhinat (gjelittoret e
hamburgeré(), diskoklubet e t€ ngjashme:

Castoret;

Neni 23.
Transporti tokésor

Transporti i rregullt i udh&taréve;
a) deri tre (3) autobus
b)mbi tre. p&r ¢do autobusé fetér
Shérbimet me taksi:
a) autotaksi
b} kombibusét
¢) kompania e taksive pér cdo automjet etdr

Transvorti i mallrave, rérés dhe materialeve tjera pér ndértim:
a) me maune
b) me nj€ automjet (kamion)
¢) nd&rmarria transportucse pér ¢do automjet tjetér

Neni 24.
Veprimiarité pérgjellése dhe ndihmése

Shérbimet bankare monetare dhe kredituese:

Shérbimet ¢ nd&rmjetésimit financiar

Shérbimet e komunikimit postal dhe telefonik:
Shérbimet telcfonike private:

Kontrollimi dhe analizat teknike;

Veprimtarité ¢ fotografis€;

Ndérmarrjct ¢ pastrimit t8 qgytetit, pastrimin e objekteve,
nd@rmarrjet e ujésjeliésit, pyjore, banesore

Distribuciotorét ¢ energjisé elektrike

Veprimtarité e agjencioneve t& udhétimit dhe shirbimet fera
pér turisté, trenseferet monetare, veprimtarité ¢ sigurimit €
pasurisé dhe personave, parkingjet ¢ automijeteve.

24.10 Sherbimet e fitnesit, bilardot e (& era g ushtrohen brenda

Tarifa vjctore
Tarifa vietore
Tarifa vietors

Tarifa victore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

Tarifa victore
Tarifa vjetore

Tarifa vijetore
Tarifa victore

Tarifa vjetore
Tarifa vijetore
Tarifa vjctore

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vijetore

Tarifa vietore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vietore
Tarifa vjetore
Tarifa vietore

Tarifa vietore

Tarifa vietore

Tarifa vjetore
Tarifa vjerore

80 €

80 €
60 €
50€

640 €
400 €
240 €

160 £
80 €

24G €
80 €

50€
8O €
25€

240 €
160 €
30 €

1200 €
640 €

1200 €
240 €
400 €
240 €

400 €
800 €

240 €
i20€



24.11 Organizimet e lojrave 18 fatit, bastoret, kazinot, lodrave 1€ ndryshme
automatike sezonale n® terrene 18 hapura g€ gjellin fitim e € ngjashme.

24.12 Shérbimet ¢ internctit, térenet pér sporte (sallat), pishinat ¢
& ngjashme

24.13 Dhénia me gira e makinave, aparteve. skeleve, puna sezonale
me makina bujgésore, kombajnerét e t€ ngjashme, 1
kimik i rrobave (tekstileve), fotokopjet dhe veprimtari tjera
shirbyese t8 pa pircaktuara.

timi

Neni 25.

Arsimi. veprimtarité profesionale dhe mbrojtja shéndetsore

25.1 Veprimtarit® e shkollave pé&r shofer.

25.2 OQOreganizimi 1 kurseve & gjuhéve , kompjuterit, kurseve
plotisuese pér afiésim né 1éndét e ndryshme, arsimimin e &
rriturve me pages€ e 1€ ngjashme;

353 Avokatdt, perithyesit:

25.4 Konsultantét financiar (kotabilistét), punét juridike pa périagésim:

25.5 Stacionet lokale 1€ radios;

25.6 Stacionet lokale me TV:

25.7 a) poliklinikat,

b) gendrat diagnostike.
25.8 Shérbimet specialistike n& ordinancé private.
25.9 Shérbimet specialistike private niéditore né€ javé

>

Neni 26.
Zejetria
26.1 Frizerét p&r mashkuj, képucétarét, orétardt, rrobacepésit etj:
a)zona ¢ pard
b) zona e dvté
¢)zona e treté

26.2  Vullkanizergt, autolarjet, mekanikét e rtv,
elektromekaniket e apartave dhc pajisjeve @
amvisnisg, autoelektricisié:

26.3 Salionet e ondilimit p&r femra;

264 Auwiomekanikét, sallduesit;

26.5

26.6

O
argiendarét;

i1, burckxhite ;

Neni 27.

Lirimi

Tarifa vietore

Tarifa victore

Tarifz vjetor

Tarifa vietore

Tarifa vietore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vietore
Tarifa vietore
Tarifa vjetore
Tarifa vietore

Tarifa vietore
Tarifa victore
Tarifa vietore

Tarifa vijetore
Tarifa vietore
Tarifa vietore
Tarifa vietore
Tarifa vietore

27.1 Nga taksat komunale p&r ushtrimin e veprimtaris¢ afariste lirchen:
a) bizneset e vogla individuale si ato zejtare, dvqane etj. vitin ¢ par€ t€ regjistrimit,
b) bizneset e mesme si ndérmarrje individuale dv vitet ¢ para 1€ regjistrimit,

i

240 €

160 €

120 €

240 €

120€
200¢€
160 €
i20€
200 €
400 €
240 €
160 €
120€

120 €
80€
60 €

160 €
240 €
240 €
320€
160 €



ndrvshme si shfagje. fushaté, seminare etj. Tarifa ditore 100 €

29.6 Shfryiézimi i hapsirave né tregun e gjelb¥rt, 1€ plagkave, kafshéve ¢ tregje tjera javore:

a) pér tavoling shérbyese, Tarifa ditore 1€
b) p&r automjet (veturé, kombi), Tarifa ditore 1.50€
¢) pér kamion, Tarifa ditere 3 €

d) pér kafshé ®© imta, Tarifa ditore 0.30€
2) pér kafshé € trasha. Tarifa ditore 0.50€

29.7 Vendosja ¢ standeve (€ hapura 18vizSse p#r shijen
e gi€rave t€ iméta, aparateve pé&r akuilore. kafe. pije
freskuese, librave jo shkollore etj. 18 ngjashme; Tarifa ditore pér m® 0.50€

29.8 Ekspozimi i panove (pllakateve) reklamuese
pér biznes buzé rrugtve, né trotuare e hapésira tera
publike né qytczE (pérveg atyre g€ jané t€ ngjitura
né harmoni (linj€) me murin e objektit); Tarifa vjetore pér reklamé (pano) 20 €

269 Vendosja e tavolinave shirbyese jashié lokalit
afarist; Tarifa mujore pér tavoling 2¢€

2%.10 Ngarkesa né marrjen e automijeteve né vendet
e ndaluars nga komuna; Tarifa pér ¢do automijet 5€
Neni 30.
4. Drejtoria pér Urbanizém

36.1 Tarifat ¢ ngarkesave pér ndértim 1€ objekteve;
i. Ndértimi 1 shtépive-banesave individuale dhe kolektive:

a) zona ¢ paré Tarifa pér m* 4€
b) zona e dvié Tarifa pér mf 25€
c) zona e treté Tarifa pgrm~ 2€

t-2

Nega kati 1 treté e mé lart@ do t€ zbritet pér 15% pér
¢do Xat, por duke mos tejkaluar 60% pért'u liruar.
3. Aty ku lejojn€ kushtet pér mbindértim vlejn 1€ njéjtat tarifa.
. Tarifa pér bodrume dhe nénkuime kur pérdoren:
a) pér banim do t€ jet€ 50% me e ulét nga tarifa ¢
péreaktuar sipas zonave né€ pikén 1.
b) si objekte afariste, komerciale dhe industriale, zbatohen
1€ njéjtat tarifa sipas zonave né pikén 1.
30.2 Ndértimi i lokaleve afariste dhe komerciale:

"

a) zona ¢ paré Tarifa pér mi 12¢
b) zona e dyté Tarifa pér m’ 7.50 €
¢} zona e treté Tarifa prm”™ 4.50€

30.3 Pér objektet montazhe do & jet€ 50% mé e ulét
4 Pér shéndrrimin ¢ banesave né lokale afariste paguhet

diferenca ¢ mbetur sipas zonave pérkatése, kur nga

tarifa pér lokale afariste dhe komerciale zbritet ajo e banesave.

Pér ndértimin né formé & magazinave (depove, silloseve) pér Hagerim
dhe shitje &8 mallrave:

Lad
<
(o]



a)zona ¢ parg Tarifapérm~ 6¢€
b) zona e dyté Tarifa pérm~ 3.5€
¢) zona ¢ treté Tarifa pfrm~ 2.5€

N

30.6 Tarifat e ngarkesave pér obiektet ¢ pompave t& karburanteve dhe

L
-
4

deponive t& gazit etj. t& ngaishme:
» i » S i 3
a) pér sipérfage t€ mbuluara Tarifapérm™ 7.5€
b) pér sipérfage ¢ hapura deri né 500 m” Tarifa pgr m®> 2€

Neni 31.
5. Drejroria pér Gjeodozi dhe Kadastér

(Tarifat dhe ngarkesat jané té rregulluara dhe zbatohen né ményré unike sipas
Udhézimit Administrativ &8 Agjensionit Kadastral # KosovEs nr.AKK 2006/1.)

Regjistrimi i pronésisé né bazé © transaksioneve (shitblerjes), dhuratés,
dokumenteve administrative, trashégimisé dhe nderies s& prong&s:
. pér vlerén e transaksionit deri né 10000 € paguhet taksa prej 20 €,
. pér vier€n e transaksionit prej 10 000 deri n€ 20 00C € paguhet taksa prej 30 €,
. pér vlerén e transaksionit prej 20 000 deri né 40 000 € paguhet taksa prej 40 €,
. pér vierén e transaksionit prej 40 000 deri né 50 00C € paguhet taksa prei 50 €,
. mbi vierén e 30 000 €, pér ¢do 10 000 €, paguhet viera prej 10 €.
por shuma né ¢ takss sé pérgjithshme nuk mundet ta kalojé vierén ¢ 200 €.

L R S

Po gé se vilera e kontratds-transaksionit &shté e pa vlerésueshme paguhet
taksa - Tarifa né shumé prej 70 €.

Né bazé té dhuratés
Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e prongs s& paluaitshme &shté e
caktuar viera e prongs, né kéto raste do t€ paguhet taksa-tarifa pér ¢do pronar-
posedues & fiton t& drejtén mbi prondn e paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarifés
st pércakruar me nenin 31.1 (pikat 1, 2. 3, 4, 3).
Nése n& dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme nuk
gshté caktuar vlera e prongs, n€ kéto raste do t& paguhet taksa -

Tarifa né& shumé prej 40 €
pér cdo pronar - posedues g€ fiton t& drejtén mbi pronén €
paluaitshme sipas dhurimit.

Né bazé 1é dokumenteve administrative dhe gjygésore
Regijistrimi i 1€ drejtave mbi pronén e paluajishme, ¢ cila fitchet né bazd 6
vendimit t& organit administrativ apo gjygésor, bghet duke paguar takstn--

Tarifén né shumé prej 80 €.

Né buzé 1€ pjestimil (ndarjes) sé pronés

Regiistrimi 1 prondsisg, posedimit né bazé té pjestimit (ndarjes)

t¢ pronés n# bashképrondsi b&het duke paguar pér secilin

person pronaré — posedues Tarifén n# shumé prey 20 €



NE bazé 1¢ trashégimisé

31.7 Regjistrimi i prongsis® n& bazé & trashégimisé behet,
duke paguar pér ¢do trashégimtar Tarifén né shumé prej 20 €

51.8 Regiiswimi i pronésisE. posedimit n€ bazg & shképutjes sé

basi:késis€ familjare, b&het duke paguar pér ¢do anétar 1€
bashkésisé familjare g€ bé&het pronaré- posedues Tarif¥n n& shumé prej 20€

Né bazé 18 ndérrimit 1€ pronés
31.9 Regiistrimi i pron&sis€, posedimit n& bazé€ 1€ ndérrimit t& pronés sé
paluaitshme, béhet duke paguar pér secilin pronarg — posedues.
Tarifén né shumé prej 50€

Regiisirimi | hinorekave
31.10 Regjistrimi i hipotekave do t€ béhet sipas vlerave t& kérkesave
(kredive) & pércakmuara me dokumentin e hipotekés dhe até:
a) kérkesa (kredia) n&€ vierén deri 5 000 €, paguhet taksa- Tarifa né shumé prej 20 €,
b} kirkesa (kredia) né vierén prej 5000 € deri 10 000 €, paguhet taksa-
Tarifa né shumé prej 30€,
¢) kérkesa (kredia) né vlerén prej 10 000 € deri 20 000 €, paguher taksa-
Tarifa né shumé& prej 50€,
d) kérkesa (kredia) n& vlerén prej 20 000 € deri 40 000 €, pagubet taksa-
Tarifa né shumé prej 70 €,
e) mbi vlerén 40 000 €, pér cdo 10 000 € tekjkalim paguhen edhe nga 20 €, por
shuma ¢ taksés nuk muad t'a kalo} vlerén e 200 €.
Fshirja ¢ hipotekave
31.11 Pér vendimin lidhur me fshirjen e hipotek&s nga regjistrimi i €
drejtave mbi prondn ¢ paluajtshme, duhet paguar taksa- Tarifa né shumé prej 20 €.

Regiistrimi [ servituieve
31.12 Reglistrimi 1 128 dreitd & servifutit nd yistrimi 18 dreitav
31.12 Regjistrimi [ 1€ dreités s€ servituut n€ regsirimin e té drejtave

mbi pronén e paluajtshme béhet duke paguar Taritén n€ shumé prej 40€.
31.13 Fshirja e servitutit nga regjistri b€het duke paguar Tarifén né shumé prej 20 €.

Regjistrimi | té drejiés sé shfrviézimit - girambdijtia
31.14 E drejta e shirytézimit — girambajtja me koh&zgjatje prej 3 deri

né¢ 10 vijet mund t¢ regjistrohet duke paguar Tarifén né shumé prej 30 €.
31.15 E drejta e shirvtézimit — girambajtja me koh#zgjatje prej 10 deri

né 25 vijetésh mund € regjistrohet, duke paguar Taritén n& shumé prej 80€.
31.16 E drejta e shfrytézimit — girambajtja me kohgzgjatie deri

né 99 vjet mund t€ regiistrohet, duke paguar Tariftn né shumé prej 200 €.

31.17 Fshirja ¢ t8 drejt8s s& shfrvtézimit — girambajijes béhet
duke paguar gjysmén e shumis g€ &shté paguar pér regiistrimin
e t& drejtés s& shirytEzimit.

Regjisirimi [ péreojave. dhe 18 drejiave tjera
31.18 Regiistrimi 1 pBrgojave do t& béhet, duke paguar pér metér giatésie
(gjatésia e pBroojds do 8 konfirmohet nga proickti) Tarifén né shumé prej 0.15€




31.19 Regjistrimii t€ drejtave tjera mbi pronén e paluajishme. e t&
cilat nuk jané pérfshir®é me dispozitat ¢ késaj Rregulloreie do t&
regjistrohen duke paguar Tarifén n€ shumé prej 40 €.

Tarifat ¢ shérbimeve kormiale kadastrale
31.20 Ndé&rrimi 1 kulturave kadastrale:

a) ndrrimi { kulturés n€ njé ngastér pa matje, 10 €
b) pér ¢do ngast¥r fetdr gé kufizohet me 18, 5€
¢) ndrrimi 1 kultur8s né€ njé ngastér me matje, 35€

d) pér ¢do ngastér tjetér qé kufizohet me t&. 20€
Né fund palés 1 léshohet vendimi.

31.21 Ndarja ¢ ngastrave:
a)ndarja ¢ njé ngastre né dy pjesé me sipérfaqe deri 0.50 ha, 50€

b) ndarja e nj& ngastre n¢ dy pjes€ me sipérfage mbi 6.50 ha, 160 €
¢) pér ¢do pjesé tjetdr, 25€
d) ndarja e ngastrs ng pjesé (€ pércaktuara mé pare, 100 €

¢) ndaria n€ mée tepér pjesé 1€ pércaktuara mé parg, pér ¢do pjesé tjetér, 35€
fyndarjen ¢ njé ngastre né dy pjes€ me matje t& pjesés s€ re dhe
ripériritie © kufijve, 00 €
g) pér ¢do ngastér tjetér g€ kufizohet me @ 25€
Ngastra e re regjistrohet n€ planin kadastral dhe regjistér.

31.22 Rilevim! i ndértesave:

a) ndértesat individuale pér nj¢ ndértesé, 50€
b} pér cdo objekt tietér n& 1€ njgjién ngastér, 20€
c) ndértesat shumékatdshe — pér njé ndértes€, ekonomike, plan parcele, 100 €

d) objekiet mé ¥ vogla g8 | takojng ndBrtesds shumékatéshe-pér njé object, 20€

e} ndértesa né formé€ jo 1€ rregullt {me mé wpér se 4 pika)-pér cdo

piké nlus. 10€
Palés 1 léshohet vendimi, kopja e planit.

31.23  Peértéritia ¢ kufijve t€ ngastrave:

a) pér ngastrén me sipérfage gjer 0.50 ha, 80 €
b) pér ngastrén me sipérfage prej 0.50 ha gjer 1.00 ha, 80 €
¢) pér ¢do ngast@r tjeitr q€ kufizohet me t& plus. 50€
d) per rrugé, hekurudhé, kanale né gjatési gjer né 100 m. 150 €
e} pér ¢do meter gjatést shiesé - cdhe. 050¢€

Palés i l&shohet vendimi dhe skica né € cilén shifet pértéritja e kufijve.

31.24 Puné ng matie sipas k&rkesave t& posagme:
a) bartia ¢ planeve urbanistke n€ terren— p3r nj€ ngastdr, 80 €
b) puna né zyré p¥r ndarje e ngasirés, sipas planeve urbanistike —
pér nj¢ gastér, 20€
c) shénimi 1 vijés sé rregullacionit té rrugés - pér njé metsr, 0.50€

Shénimi | kufijve né rerren me rastin e shpronésimit
31.25 Shé&nimi dhe matja e kufijve — p¥r njé metér gjatdsi 0.80€



2.RTG i dh&mbit, LS€

3. mbushje e pérhergshme me amalgamé, 4€
4. mbushje ¢ p¥rheréshme me kompozité, $€
5. shérimi biologiik i dh&mbit me mbushje & ptrheréshme

{amalgamé apo kompozitd), 5€
6. amputimi vital 1 pulpés me mbushje 1€ p&rheréshme

{amalgamé apo kompozitg), 6€
7. extirpimi vital i pulp®s me mbushje & pérheréshme

{amalgamé apo Kompozité), 6€

8. amputimi mortal i puipSs me mbushje t& pérher8shrre

{me amalgamé apo kompozité), 6 €
9. extirpimi mortal i pulps me mbushje t¢ pérheréshme

{me amalgamé ape kompozité), 6€
10. terapia ¢ kanalit & infektuar me mbushje t& pérherfshme

(me amalgamé€ apo kompozité), 6 &
11. rindértimi konzervativ i dhémbit me mbushjc té p&rher&shme, 6E€
12, revizioni 1 mbushies s€ kanalit t& rréniss, 1€
13. fluorizimi 1 dh&mbéve sipas seancave. 1€
14. vulosja ¢ fisurave. e
13. mé&€njanimi i depozitimeve té buta, 1€
16. ménjanimi 1 depozitimeve té forta (hegja e gurézve @

dh&mbéve me ultratingull), 3€
17. kiretazha e xhepave parodontal (njé dh&mb), 1€
18. nxjerria ¢ dhémbit, 1.50¢€
19. incizioni intra dhe ekstra oral, 1.50€
20. hegja ¢ kuror¥s me ané t& prerjes. 1€
21. riparimi 1 protez8s (ngjitia), 1.50 €

Neni 34.
8. Drejtoria pér Arsim dhe Edukim

34.1 Pér provimet me korrespondencé kandidatét jan& 1€ obliguar 8 paguaingé

1. p&r paraqitie. 20€
2. ltnda me shkrim, 0.70 €
3. 1énda pa shkrim, 0.50€
4. provimi i diplomés, 15€
3. diploma duplikatd, 5¢€
6. déftesa duplicats, 25¢€

34.2 Per vijimin dhe pérfundimin ¢ arsimit dhe afiésimit pér € mitur vijuesit do &
Paguaing:

1. p¥r regiislrim t& wvitit, 100 €
2. pir provimet pérfundimtare té klasés, certifikatén, 0
3. pér diplomé pérfundimtare t€ shkollimit, 50€
4. pér prakiiké profesionale, SO€

5. pér ndryshim t& léndéve deficitare, 10€



6. [éndét me goid. RE
Neni 335.
Gjobat e shqiptuara pér shkelie kund@rvajidse né trafik i takojné komunés. Alokimi

i mjcteve t& inkasuara behet sipas dispozitave 1€ rregullativiis s¢ thesarit. Mjetet
¢ inkasuara mund @ jeng si mjedhojé e dénimeve mandatore, pérmes Policise s&¢ Kosoves
dhe vendimeve pérfundimtare ¢ Givkat®s pér kundérvajge.

KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVES
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